Esta disposición no será aplicable
al  caso  de la suscripción de acciones por parte de los administradores
que  ostenten  la calidad de accionistas previamente a la nueva emisión,
ya    que  tal  suscripción  es  un  derecho  de  accionista  reconocido
expresamnete  en  el  trescientos  ochenta  y  ocho  (388) del Código de
Comercio.    En  consecuencia,  cuando  un  administrador  sea  a su vez
accionista  de  la  sociedad,  tendrá derecho a suscribir acciones de la
misma  en  toda  nueva  emisión, a menos, naturalmente, que se prescinda
legalmente del derecho de preferencia.

[...]

sociedad  y  que  estén  comprendidos  dentro  del giro ordinario de las
actividades de DISTRACOM S.A., para la celebración de estos contratos el
apoderado  debe  ceñirse  a  las  facultades que se le confieren en éste
poder  y  que  llegan  hasta la suma de MIL QUINIENTOS (1.500)  salarios
mínimos  legales  mensuales  vigentes  acorde a la ley. La operación que
pase este límite requerirá la aprobación de la Junta Directiva.

OCTAVA:  Exigir,  cobrar  o  percibir  cualquier  cantidad de dinero que
adeuden  a  la  compañía,  expedir los recibos y hacer las cancelaciones